
 
 

 

 

 

  

Název projektu: MAP vzdělávání ORP Šumperk 

Číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000346 

 

2017 

Strategický rámec MAP 
Verze 3.0 schválena ŘV dne 25. 10. 2017 

Mgr. Ivana Hanáková, Mgr. Bronislava Janíčková, MBA, 

Ing. Petra Kucinová 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 1 

 

Obsah 

Obsah ....................................................................................................................................................... 1 

1. Vize ................................................................................................................................................. 3 

2. Popis zapojení aktérů ...................................................................................................................... 3 

3. Priority a cíle – přehledová tabulka ................................................................................................ 5 

4. Priority, cíle a indikátory – podrobný popis ................................................................................... 5 

4.1. Priorita P1 - Motivovaný, spokojený a kompetentní pedagog (ředitel) ...................... 5 

C1.1. Personální podpora ................................................................................................... 6 

C1.2. DVPP – rozvoj odborností ........................................................................................ 6 

C1.3. DVPP – osobnostní rozvoj ....................................................................................... 6 

4.2. Priorita P2 - Motivovaný, spokojený a iniciativní žák ................................................ 7 

C2.1. Individualizace a inkluze .......................................................................................... 7 

C2.2. Inspirace k podnikavosti a řemeslu .......................................................................... 7 

C2.3. Matematická gramotnost .......................................................................................... 8 

C2.4. Čtenářská gramotnost ............................................................................................... 8 

C2.5. Iniciativa a tvořivost ................................................................................................. 8 

4.3. Priorita P3 - Pozitivní a příjemné klima školy, důvěrné a respektující vztahy mezi 

účastníky vzdělávání .............................................................................................................. 9 

C3.1. Vztahy mezi žáky ..................................................................................................... 9 

C3.2. Vztahy mezi pedagogy ............................................................................................. 9 

C3.3. Vztahy mezi pedagogy a žáky ................................................................................ 10 

C3.4. Vztahy mezi školou a rodiči ................................................................................... 10 

C3.5. Vztahy mezi školou a zřizovatelem ........................................................................ 10 

4.4. Priorita P4 - Materiálně technické zázemí škol ......................................................... 10 

C4.1. Kmenové učebny .................................................................................................... 11 

C4.2. Odborné učebny ...................................................................................................... 11 

C4.3. Bezbariérovost ........................................................................................................ 12 

C4.4. Multifunkční prostory (tělocvičny, divadelní sály, hřiště) ..................................... 12 

C4.5. Konektivita škol a prostředky ICT ......................................................................... 12 

C4.6. Ostatní zázemí (školní jídelny, sociální zařízení) ................................................... 13 

4.5. Priorita P5 - Spolupráce všech aktérů zapojených do vzdělávání ............................. 13 

C5.1. Spolupráce mezi školami stejného stupně .............................................................. 13 

C5.2. Spolupráce mezi školami různých stupňů .............................................................. 14 

C5.3. Spolupráce škol a zájmových organizací ................................................................ 14 

C5.4. Spolupráce se zaměstnavateli a ostatními aktéry.................................................... 14 

5. Vazby cílů na opatření (témata) .................................................................................................... 15 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 2 

 

6. Projektové záměry škol................................................................................................................. 16 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 3 

 

1. Vize 

Do procesu vzdělávání a výchovy dětí a žáků v ORP Šumperk vstupují odborně vzdělaní, 

motivovaní a spokojení ředitelé a učitelé. Všichni účastníci vzdělávání budují vzájemné 

pozitivní vztahy založené na respektu a důvěře.  

Škola připravuje děti a žáky na to, aby byli schopni uspět v dalších stupních vzdělávání  

a následně i na trhu práce a aby si našli své oprávněné místo v občanské společnosti.  

Školy se maximálně snaží o co nejužší propojení s reálným životem a praxí.  

Buduje se úzká spolupráce mezi školami a zřizovateli. Školy si vyměňují zkušenosti mezi 

sebou navzájem.  

Škola je pro pedagogy, děti i rodiče bezpečným místem vzájemné důvěry, místem otevřeným  

pro všechny děti bez rozdílu, včetně těch se speciálními vzdělávacími potřebami. 

2. Popis zapojení aktérů 

Za účelem identifikace potřeb, priorit a cílů vzdělávání byli do projektu MAP zapojeni 

pedagogové, ředitelé, zástupci zájmového vzdělávání, rodiče, zřizovatelé a odborní 

pracovníci. Zástupci těchto subjektů byli o možnosti zapojení do projektu MAP poprvé 

informováni již při plánovaném podání žádosti dne 21. října 2015. Setkání se uskutečnilo 

v prostorách ZŠ Šumperk, Vrchlického 22. Následně velké procento škol vyjádřilo souhlas se 

zapojením do projektu. Celkově se rozhodlo zapojit 83 % oslovených ZŠ a MŠ z ORP 

Šumperk.  

Dne 1. dubna 2016 se v jednací místnosti Městského úřadu v Šumperku uskutečnilo setkání 

široké pedagogické veřejnosti, zřizovatelů a odborných pracovníků. Vyjmenovaným byl 

představen projekt MAP vzdělávání ORP Šumperk a byli vyzváni k účasti na jeho tvorbě. 

Také byla všem zúčastněným nabídnuta možnost navrhnout další členy Řídícího výboru MAP 

(dále jen ŘV). Realizační tým také seznámil pedagogy s výsledky dotazníkového šetření 

MŠMT za ORP Šumperk.  

Po skončení veřejného setkání pedagogů (Partnerství MAP) dne 1. 4. 2016 proběhl první ŘV, 

kde došlo k představení jednotlivých aktérů, kteří již byli do ŘV nominováni jednotlivými 

školami zapojenými do tvorby projektu MAP. Realizační tým členům ŘV představil, jaké 

pravomoci a povinnosti ŘV v rámci projektu MAP bude mít. Také byl detailněji popsán 

harmonogram projektu a povinné výstupy. Členové ŘV sdělili realizačnímu týmu své návrhy 

na doplnění dalších osob do ŘV.  

V průběhu měsíce dubna byly školy osloveny, aby zaslaly realizačnímu týmu své projektové 

záměry a investiční plány. Zároveň byla u škol i u zřizovatelů zjišťována existence určitého 

typu strategického dokumentu (Koncepce rozvoje školy, Strategie vzdělávání…). Většina škol 

se k uvedeným otázkám vyjádřila nebo zaslala požadované podklady. Realizační tým zaslané 

dokumenty využil (a dále využívá) jako podklad k analytické části MAP.  

Kompletní ŘV se sešel 23. května 2016 v jednací místnosti Městského úřadu v Šumperku. 

V ŘV jsou zastoupeny všechny povinné subjekty, které jsou vyžadovány (v současné době má 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 4 

 

ŘV 24 členů). ŘV na tomto zasedání schválil všechny potřebné dokumenty a také schválil 

samotné složení ŘV. V rámci tohoto jednání došlo také ke zvolení předsedy a manažera ŘV. 

Jednotliví členové ŘV se také vyjádřili k prioritním tématům z předložených opatření 

(povinná, doporučená, průřezová a volitelná). Dále ŘV prodiskutoval, definoval a schválil 

Vizi Strategického rámce MAP. Řídící výbor následně schválil rozložení skupin navržené 

realizačním týmem a následně byl osloven, aby navrhl kandidáty do pracovních skupin 

osobně nebo pomocí e-mailu. Osobně (přímo na jednání ŘV) byli navrženi 4 jednotlivci, 

dodatečně e-mailem byly zasláno 5 návrhů. Zbytek členů pracovních skupin vytipoval 

realizační tým na základě znalosti kvalitních pedagogů při zachování přibližně rovnoměrného 

zastoupení všech zapojených škol (v současné době funguje 6 pracovních skupin s počtem 42 

členů – pracovní skupiny však jsou i nadále otevřené dalším potenciálním účastníkům).  

Na dalším setkání ŘV došlo po připomínkování ke schválení Strategického rámce MAP verze 

1.0, včetně všech povinných/doporučených náležitostí, kterého se zúčastnilo 14 členů. 

Projednány a schváleny byly následující části. Vize, Priority zapojených aktérů, Priority a 

cíle, Vazba cílů na opatření (témata), Projektové záměry škol. 

Jednání pracovních skupin se uskutečnilo 28. června 2016 v budově SVČ a ZpDVPP Doris 

Šumperk. Pracovní skupiny tvořily SWOT-3 analýzy ke všem opatřením týkajících se MAP  

a následně prioritizovaly potřeby v území. Z těchto potřeb vznikl návrh dlouhodobých priorit 

ve vzdělávání ORP Šumperk. Personální obsazení pracovních skupin považuje realizační tým 

za otevřené. Zájemci mohou do pracovních skupin přicházet ve kterékoliv fázi jejich práce. 

Následující setkání pracovních skupin se konalo dne 10. listopadu 2016, kde byl objasněn 

význam aktérů, jenže jsou zapojeni do projektu MAP. Zástupci pracovních skupin vymezili 

užší specifikaci priorit jednotlivých opatření dle SR MAP, tzv. SMART cíle.  

Dne 8. března se uskutečnilo setkání pracovních skupin. Zástupci PS tvořili konkrétní aktivity 

k jednotlivým cílům – plán aktivit škol, spolupráce mezi školami apod. Výsledky budou 

využity jako podklad zpracování Akčního plánu. 

V průběhu měsíce července realizační tým posbíral od zapojených škol jejich projektové 

záměry oficiální formou (na formuláři) již se souhlasem zřizovatele ZŠ nebo MŠ pro verzi 

1.0, v rámci verze 2.0 docházelo ke sběru investičních záměrů v únoru 2017. Klíčové 

dokumenty byly schváleny 10. 4. 2017 na jednání Řídícího výboru (Analytická část verze 1.0, 

Strategický rámec MAP verze 2.0, Implementační část verze 1.0). Následující jednání ŘV se 

konalo dne 29. 6. 2017, na kterém byl schválen Akční plán a Průběžná sebehodnotící zpráva 

MAP vzdělávání ORP Šumperk, tzv. evaluační zpráva). 

V rámci projektu probíhají průběžně aktivity, které si kladou za cíl oslovit a zapojit všechny 

cílové skupiny do všech fází projektu.   

 

 

 

 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 5 

 

3. Priority a cíle – přehledová tabulka 

 

Priority Cíle 

P1. Motivovaný, spokojený 

a kompetentní pedagog 

(ředitel) 

C1.1. Personální podpora  

C1.2. DVPP – rozvoj odborností 

C1.3. DVPP – osobnostní rozvoj 

P2.  Motivovaný, spokojený  

a iniciativní žák 

C2.1. Individualizace  a inkluze  

C2.2. Inspirace k podnikavosti a řemeslu  

C2.3. Matematická gramotnost  

C2.4. Čtenářská gramotnost  

C2.5. Iniciativa a tvořivost  

P3. Pozitivní a příjemné 

klima školy, důvěrné  

a respektující vztahy 

mezi účastníky 

vzdělávání 

C3.1. Vztahy mezi žáky  

C3.2. Vztahy mezi pedagogy  

C3.3. Vztahy mezi pedagogy a žáky 

C3.4.  Vztahy mezi školou a rodiči 

C3.5. Vztahy mezi školou a zřizovatelem 

P4. Materiálně technické 

zázemí škol 

C4.1. Kmenové učebny  

C4.2. Odborné učebny 

C4.3. Bezbariérovost  

C4.4. Multifunkční prostory  

C4.5. Konektivita škol a prostředky ICT  

C4.6.   Ostatní zázemí 

P5.  Spolupráce všech aktérů 

zapojených do 

vzdělávání 

C5.1. Spolupráce mezi školami stejného stupně  

C5.2. Spolupráce mezi školami různých stupňů  

C5.3. Spolupráce škol a zájmových organizací 

C5.4. Spolupráce se zaměstnavateli a ostatními aktéry 

4. Priority, cíle a indikátory – podrobný popis 

4.1. Priorita P1 - Motivovaný, spokojený a kompetentní pedagog (ředitel) 

Motivovaný, spokojený a kompetentní pedagog je základním pilířem výchovy a vzdělávání 

v současné škole. Takový pedagog používá nové metody a formy práce s akcentem  

na individuální přístup k dítěti nebo žákovi. Prioritou je zajistit pedagogům dostatek 

příležitostí ke vzdělávání jak v oblasti jejich odborných znalostí a dovedností, tak i v oblasti 

osobnostního rozvoje. V neposlední řadě je nutné zajistit pedagogům personální podporu ve 

formě dalších pomocných pracovníků a odborníků, kteří se společně s pedagogickým 

pracovníkem zapojují do vzdělávacího procesu. 

 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 6 

 

Název cíle: C1.1. Personální podpora 

Popis cíle: 

Podpořit výchovně vzdělávací práci pedagogů ve škole dalšími 

pomocnými pracovníky a odborníky (např. školní psycholog, speciální 

pedagog, logoped, chůva, asistent pedagoga, osobní asistent, 

administrativní pracovník…) tak, aby se pedagog mohl plně soustředit 

pouze na výchovu a vzdělávání dětí a žáků. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT3(3), VT3(1), DT3(1) 

Indikátory: Počet nově vytvořených úvazků. 

 

Název cíle: C1.2. DVPP – rozvoj odborností 

Popis cíle: 

Rozvíjet manažerské a komunikační kompetence vedení škol i učitelů. 

Získávat v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků zejména nové 

schopnosti a dovednosti k zavádění nových metod a forem práce do 

výuky. Zaměřit se zejména na vzdělávání v oblasti matematické a 

čtenářské gramotnosti, podpory individualizace a inkluze ve výuce, 

zavádění nových metod do výuky cizích jazyků (CLIL, blended-

learning), v oblasti polytechnické výchovy a dalších doporučených 

tématech. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT2(3), PT3(3), DT2(3), DT3(2), VT1(2), VT3(2), VT4(1) 

Indikátory: Počet podpořených osob. 

 

Název cíle: C1.3. DVPP – osobnostní rozvoj 

Popis cíle: 

Zaměřit se na osobnostní rozvoj každého pedagoga, zejména 

v oblastech komunikačních a jazykových kompetencí (i v cizím 

jazyce), ve využívání ICT ve výuce, v oblasti psychohygieny a 

motivace pedagoga (např. time-management, zvládání stresu, relaxační 

techniky, zážitkové kurzy aj.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

VT1(2), VT2(2) 

Indikátory: Počet podpořených osob. 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 7 

 

4.2. Priorita P2 - Motivovaný, spokojený a iniciativní žák 

Prioritou současného vzdělávání je zapojení všech dětí a žáků bez rozdílu, se snahou  

o maximální rozvoj každého jedince, s důrazem na zažití úspěchu pro každé dítě nebo 

každého žáka. Motivovaný, spokojený a iniciativní žák = spokojený rodič i učitel. 

Název cíle: C2.1. Individualizace a inkluze  

Popis cíle: 

Individuálně přistupovat ke každému žáku, diferenciovat výuku podle 

individuálních zvláštností, schopností a dovedností žáka. Zavádět nové 

metody a formy práce, které umožňují individuální přístupy a inkluzi. 

Umožnit větší zapojení žáků se SVP (zdravotně postižených  

či znevýhodněných, žáků ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, 

migrantů, azylantů i žáků mimořádně nadaných, žáků s logopedickými 

vadami) do hlavního vzdělávacího proudu.  

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT3(3), VT2(1), VT3(2), VT4(1) 

Indikátory: 
Počet nově zavedených metod a forem práce. 

Počet žáků se SVP. 

 

Název cíle: C2.2. Inspirace k podnikavosti a řemeslu  

Popis cíle: 

Rozvíjet u žáků schopnosti k podnikání, posilovat vztah k řemeslným 

oborům a rozvoji polytechnické výchovy ve školách. Zakládání 

školních minipodniků, zájmových kroužků na rozvoj polytechnické 

výchovy a vztahu k řemeslné výrobě. Zavádění nových forem a metod 

práce při výuce polytechnické výchovy a podnikání. Podporovat účast 

žáků na seminářích a setkáváních zaměřených na získávání informací 

o podnikání, polytechnické výchově, rozvoji řemesel. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

DT1(3), DT2(3), DT3(3), VT1(1),VT3(1), VT4(1) 

Indikátory: 
Počet nově zavedených metod a forem práce. 

Počet nových aktivit zaměřených na dané téma.  

 

 

 

 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 8 

 

Název cíle: C2.3. Matematická gramotnost  

Popis cíle: 

Podporovat rozvoj matematické gramotnosti zaváděním nových metod  

a forem práce ve vyučování matematiky. Rozvíjet matematickou 

gramotnost i v zájmové činnosti zaváděním kroužků zábavné logiky, 

matematických kroužků, šachových kroužků, aj. Podporovat výuku 

finanční gramotnosti jak ve školní výuce, tak i při mimoškolních 

aktivitách (semináře na finanční gramotnost, soutěže aj.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT2(3), DT1(2) 

Indikátory: 
Počet nově zavedených metod a forem práce. 

Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

Název cíle: C2.4. Čtenářská gramotnost  

Popis cíle: 

Rozvíjet čtenářskou gramotnost zaváděním nových metod a forem 

práce do vyučování (čtenářské dílny aj.). Podporovat rozvoj čtenářské 

gramotnosti i v zájmové činnosti zaváděním čtenářských kroužků. 

Umožnit žákům účast na seminářích a setkáních podporujících rozvoj 

čtenářské gramotnosti (spolupráce s místními knihovnami, autorská 

čtení, účast na soutěžích, celonárodní aktivity – např. Celé Česko čte 

dětem apod.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT2(3), VT2(1), VT3(1), VT4(1) 

Indikátory: 
Počet nově zavedených metod a forem práce. 

Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

Název cíle: C2.5. Iniciativa a tvořivost  

Popis cíle: 

Podporovat vlastní iniciativu a tvořivost žáků zaváděním nových metod 

a forem práce do vyučování (komunitní kruh, projektové vyučování, 

vlastní podíl na tvorbě třídních a školních pravidel, školní parlamenty 

aj.). Rozvíjet iniciativu a tvořivost dětí a žáků rovněž mimo vyučování 

(zájmová činnost v komunitních školách a zájmových vzdělávacích 

zařízeních, semináře a panelové diskuse apod.) 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(2), PT3(2), DT1(3), VT3(3), VT4(3) 

Indikátory: 
Počet nově zavedených metod a forem práce. 

Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 9 

 

4.3. Priorita P3 - Pozitivní a příjemné klima školy, důvěrné a respektující 

vztahy mezi účastníky vzdělávání 

Pro všechny aktéry vzdělávání je nutné zajistit motivující, rozvíjející, bezpečné prostředí, 

založené na principu vzájemné důvěry, úcty a spolupráce. Důležité je zejména zajištění 

dobrého klimatu a atmosféry ve školách, zejména posilováním dobrých vztahů na 

jednotlivých úrovních (žák-žák, pedagog-pedagog, žák-pedagog, žák-pedagog-rodič, škola-

zřizovatel).  

Název cíle: C3.1. Vztahy mezi žáky  

Popis cíle: 

Posilovat dobré vztahy mezi žáky na úrovni třídy i školy, podporovat 

spolupráci všech žáků napříč věkem, vhodně zapojovat žáky se SVP 

(adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků, aktivity s pedagogem/externím 

pracovníkem zaměřené na pozitivní klima ve třídě/škole, tvorba 

třídních/školních pravidel, semináře, panelové diskuse, zapojování 

žáků do rozhodování ve škole aj.) 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT3(3), DT1(2), VT3(3), VT4(1) 

Indikátory: Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

Název cíle: C3.2. Vztahy mezi pedagogy 

Popis cíle: 

Podporovat dobré vztahy v pracovním kolektivu (zážitkové kurzy, 

semináře, panelové diskuse, zapojení všech pedagogů do řízení školy 

aj.) 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(1), PT3(1), VT3(1) 

Indikátory: Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 10 

 

Název cíle: C3.3. Vztahy mezi pedagogy a žáky 

Popis cíle: 

Rozvíjet vztahy mezi pedagogy a žáky, které budou založené  

na vzájemném respektu a důvěře jednotlivých účastníků ve vzdělávání. 

Zvýšit podíl žáků na aktivním přístupu ke vzdělávání a na 

spolurozhodování při výchově a vzdělávání. Učit pedagogické 

pracovníky přijímat děti/žáky jako rovnocenné bytosti, které mají právo 

vyjadřovat své názory k výchově a vzdělávání. Zavádění nových metod 

a forem práce do vyučování i při mimoškolních aktivitách (komunitní 

kruh, panelové diskuse, práce se školním parlamentem aj.) 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT2(2), PT3(3), DT1(1), DT2(1), DT3(2), VT1(1), VT2(1), 

VT3(3), VT4(2)  

Indikátory: Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

Název cíle: C3.4. Vztahy mezi školou a rodiči 

Popis cíle: 

Podporovat vzájemné vztahy mezi školou a rodiči. Umožnit rodičům 

více se zapojovat do školních záležitostí. Budovat vztahy založené na 

vzájemné důvěře a respektu. Zavádění nových metod a forem do práce 

s rodiči, dát rodičům možnost vyjádřit se k procesu vzdělávání (ankety, 

panelové diskuse, kluby přátel školy, školská rada aj.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT2(2), PT3(3), DT1(2), DT2(2), DT3(2), VT3(2), VT4(2) 

Indikátory: Počet nových aktivit zaměřených na dané téma. 

 

Název cíle: C3.5. Vztahy mezi školou a zřizovatelem 

Popis cíle: 

Vytvořit základní prostor pro komunikaci a spolupráci mezi 

zřizovatelem a školou. Následně zlepšovat vztahy tak, aby mezi 

uvedenými subjekty, panovala vzájemná důvěra, respekt a otevřená 

komunikace v dlouhodobém měřítku (formální i neformální setkávání 

zřizovatelů a vedení škol, společné aktivity zřizovatelů a škol aj.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

VT3(2), VT4(2) 

Indikátory: Počet aktivit zaměřených na dané téma. 

4.4. Priorita P4 - Materiálně technické zázemí škol 

Pro úspěšnou výchovně vzdělávací práci ve školách je prioritou zajištění dostatečné kapacity, 

vhodného, inspirativního a rozvíjejícího prostředí pro výchovu a vzdělávání na základních  



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 11 

 

a mateřských školách i v zájmovém vzdělávání. Pro zajištění vzdělávání všech dětí a žáků  

bez rozdílu, žáků se SVP včetně mimořádně nadaných je třeba zajistit bezbariérovost škol, 

dostatečné vybavení moderními i kompenzačními pomůckami, modernizace a obnovování 

stávajících prostor, dostatečná konektivita a vybavení ICT. Prioritně je třeba se zaměřit  

na budování potřebných prostor pro individualizaci výuky, pro úspěšnou inkluzi, pro rozvoj 

jednotlivých gramotností, polytechnické výchovy, pro iniciativu a kreativitu dětí a žáků 

včetně vybavení patřičnými pomůckami. V neposlední řadě je třeba myslet i na multifunkční 

prostory pro komunitní setkávání, zájmovou a mimoškolní činnost. 

Název cíle: C4.1. Kmenové učebny  

Popis cíle: 

Rozšiřovat kapacitu, rekonstruovat a modernizovat kmenové učebny. 

Zajistit jejich dostatečné vybavení moderními učebními pomůckami, 

kompenzačními pomůckami a vhodnými ICT s patřičnou konektivitou. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(1), PT2(1), PT3(1), VT1(1), VT3(1), VT4(1)  

Indikátory: 
Počet nově zřízených nebo rekonstruovaných kmenových učeben. 

Seznam nových učebních nebo kompenzačních pomůcek včetně ICT. 

 

Název cíle: C4.2. Odborné učebny 

Popis cíle: 

Rozšiřovat kapacitu, rekonstruovat a modernizovat odborné učebny, 

zejména se zaměřením na rozvoj jednotlivých gramotností, 

přírodovědných učeben (chemie, fyzika, přírodopis, zeměpis), na 

polytechnickou výchovu (dílny) a kreativitu žáků (výtvarné dílny, 

hudebny, aj.). Zajistit jejich dostatečné vybavení moderními učebními 

pomůckami, kompenzačními pomůckami a vhodnými ICT s patřičnou 

konektivitou. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

DT1(3), DT2(3), VT1(2)  

Indikátory: 
Počet nově zřízených nebo rekonstruovaných odborných učeben. 

Seznam nových učebních nebo kompenzačních pomůcek včetně ICT. 

 

 

 

 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 12 

 

Název cíle: C4.3. Bezbariérovost  

Popis cíle: 

Zajistit bezbariérovost škol (výtahy, plošiny, nájezdové rampy, včetně 

záložních zdrojů energie aj.). Vybavení škol kompenzačními 

pomůckami pro žáky se SVP. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(3), PT3(3) 

Indikátory: 
Počet bezbariérových opatření. 

Seznam kompenzačních pomůcek. 

 

Název cíle: C4.4. Multifunkční prostory (tělocvičny, divadelní sály, hřiště) 

Popis cíle: 

Budovat a modernizovat multifunkční prostory, které mohou sloužit 

pro více účelů. Např. tělocvičny, divadelní sály, hřiště, zahrady, které 

neslouží pouze svému primárnímu účelu, ale mají i jinou přidanou 

hodnotu – např. slouží jako místo setkávání širší komunity, prostory 

pro zájmovou a vzdělávací činnost komunitních škol či místních spolků 

apod. Doplňovat tyto prostory patřičným vybavením (např. přenosná 

podia, stany, skládací stoly a židle apod.). Budovat rovněž společné 

prostory, které mohou sloužit pro více škol – např. dopravní hřiště, 

hudební sál apod. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

DT2(2), VT3(2), VT4(3) 

Indikátory: 
Počet takto vybudovaných nebo rekonstruovaných prostor. 

Seznam materiálně technického vybavení. 

 

Název cíle: C4.5. Konektivita škol a prostředky ICT 

Popis cíle: 

Zajistit kvalitní připojení škol k internetu a také kvalitní datové sítě 

v rámci škol. Zároveň také vytvořit podmínky pro personální zajištění 

správy sítí a jejich zabezpečení včetně bezpečnosti dat uložených ve 

školách. Rozšiřování, obnova a modernizace prostředků ICT ve 

školách. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

VT1(3) 

Indikátory: 

Počet škol s kvalitním připojením k internetu a kvalitními datovými 

sítěmi. 

Počet nových, obnovených či modernizovaných prostředků ICT  

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 13 

 

Název cíle: C4.6. Ostatní zázemí (školní jídelny, sociální zařízení) 

Popis cíle: 

Budovat nové a modernizovat další prostory, které neslouží primárně  

pro výchovu a vzdělávání, ale jsou nezbytné pro život všech aktérů  

ve vzdělávání a tvoří nezbytné sociální zázemí (školní jídelny - 

materiální vybavení školních vývařoven a jídelen, osvětlení a 

odhlučnění jídelen, vzduchotechnika.oddychové a relaxační zóny, 

sociální zařízení apod.), včetně nezbytného materiálně technického 

vybavení (nábytek, sanitární zařízení, kuchyňské vybavení aj.). 

Zajištění zabezpečení škol (kamerové a jiné monitorovací systémy, 

zabezpečovací zařízení, elektronická evidence docházky žáků i 

zaměstnanců, pojistky oken a dveří, bezpečnostní zámky, systémy 

centrálního klíče, oplocení objektů apod.)   

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

VT3(1), VT4(1) 

Indikátory: 
Počet takto vybudovaných nebo rekonstruovaných prostor. 

Seznam materiálně technického vybavení. 

4.5. Priorita P5 - Spolupráce všech aktérů zapojených do vzdělávání 

Rozvíjet schopnost komunikovat a spolupracovat horizontálně i napříč vzdělávacími subjekty 

a s dalšími partnery zapojenými do procesu vzdělávání. Školy stejného stupně se v současné 

době vnímají spíše jako konkurenti v boji o každého žáka, je proto potřeba posilovat všechny 

možnosti spolupráce mezi školami stejného stupně a vést je k předávání si zkušeností a sdílení 

příkladů dobré praxe.  

Dále je třeba rozšiřovat spolupráci i napříč jednotlivými stupni škol tak, aby tato spolupráce 

přispívala k snazšímu přechodu dětí z MŠ do ZŠ a žáků ze ZŠ do SŠ. Je třeba také do procesu 

spolupráce zapojit i další subjekty, zejména zájmové vzdělávání, ale také budoucí 

zaměstnavatele, neziskové skupiny a další aktéry. 

Název cíle: C5.1. Spolupráce mezi školami stejného stupně  

Popis cíle: 

Umožnit školám stejného stupně (MŠ-MŠ, ZŠ-ZŠ) navzájem úzce 

spolupracovat, vyměňovat si zkušenosti, zavádět nové metody 

spolupráce (mentoring, tandemová výuka, stínování, stáže). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(2), PT2(3), PT3(2), DT1(2), DT2(3), DT3(2), VT1(1), VT2(2), 

VT3(2), VT4(2) 

Indikátory: 
Počet nově vytvořených spoluprací 

Počet zapojených osob 

 

 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 14 

 

Název cíle: C5.2. Spolupráce mezi školami různých stupňů  

Popis cíle: 

Umožnit školám různých stupňů (MŠ-ZŠ, ZŠ-SŠ) navzájem úzce 

spolupracovat, zejména v oblasti usnadnění přechodu dětí MŠ do ZŠ  

a žáků ZŠ do SŠ, dále v oblasti výběru středních škol a budoucí volby 

povolání. Využívat kapacit a materiálně technického zázemí SŠ pro 

zájmovou činnost žáků ze ZŠ. Zlepšit spolupráci jednotlivých součástí 

a odloučených pracovišť u škol, které sdružují více takovýchto součástí 

a odloučených pracovišť.  

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT1(1), PT2(1), PT3(1), DT1(2), DT2(2), DT3(3), VT3(1), VT4(1) 

Indikátory: 
Počet nově vytvořených spoluprací 

Počet zapojených osob 

 

Název cíle: C5.3. Spolupráce škol a zájmových organizací 

Popis cíle: 

Prohlubovat spolupráci škol a zájmových organizací. Rozšiřovat a 

zlepšovat systém soutěží, zájmových kroužků a dalšího vzdělávání dětí, 

žáků i dospělých. Vznik odloučených pracovišť zájmových organizací 

na školách Spolupráce komunitních škol se zájmovými organizacemi. 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

PT2(3), DT1(2), DT2(3), VT1(2), VT2(2), VT4(3) 

Indikátory: 
Počet nově vytvořených spoluprací 

Počet zapojených osob 

 

Název cíle: C5.4. Spolupráce se zaměstnavateli a ostatními aktéry 

Popis cíle: 

Rozšiřovat spolupráci potencionálních zaměstnavatelů se školami 

Rozšiřovat stávající a zavádět nové metody a formy spolupráce 

(zájmová činnost, exkurze, burzy práce poskytování expertů z řad 

zaměstnavatelů pro zájmovou činnost, besedy, přednášky aj.). 

Vazba na povinná 

a doporučená 

opatření (témata) 

dle postupů MAP: 

DT1(3), DT2(3), DT3(3) VT3(2) 

Indikátory: 
Počet nově vytvořených spoluprací 

Počet zapojených osob 

 

  



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 15 

 

5. Vazby cílů na opatření (témata) 

Cíle MAP ve vazbě na povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) Postupů MAP  

se třemi úrovněmi vazby (1 - slabá, 2 – střední, 3 - silná) 

Kód opatření (tématu)  

dle Postupů MAP 
PT1 PT2 PT3 DT1 DT2 DT3 VT1 VT2 VT3 VT4 

CÍLE  P
ře

d
šk

o
ln

í 
v

zd
ěl

á
v

á
n

í 
a
 p

éč
e:

  

d
o

st
u

p
n

o
st

 –
 i

n
k

lu
ze

 –
 k

v
a

li
ta

 

Č
te

n
á

řs
k

á
 a

 m
a

te
m

a
ti

ck
á

 g
ra

m
o

tn
o

st
  

v
 z

á
k

la
d

n
ím

 v
zd

ěl
á
v

á
n

í 

In
k

lu
zi

v
n

í 
v

zd
ěl

á
v
á

n
í 

a
 p

o
d

p
o

ra
 d

ět
í 

 

a
 ž

á
k

ů
 o

h
ro

že
n

ý
ch

 š
k

o
ln

ím
 n

eú
sp

ěc
h

em
 

R
o

zv
o

j 
p

o
d

n
ik

a
v
o

st
i 

a
 i

n
ic

ia
ti

v
y

  

d
ět

í 
a

 ž
á
k

ů
 

R
o

zv
o

j 
k

o
m

p
et

en
cí

 d
ět

í 
a

 ž
á

k
ů

 v
 

p
o

ly
te

ch
n

ic
k

ém
 v

zd
ěl

á
v
á

n
í 

K
a

ri
ér

o
v

é 
p

o
ra

d
en

st
v

í 
 

v
 z

á
k

la
d

n
íc

h
 š

k
o
lá

ch
  

 R
o

zv
o

j 
d

ig
it

á
ln

íc
h

 k
o

m
p

et
en

cí
  

d
ět

í 
a

 ž
á
k

ů
  

 R
o

zv
o

j 
k

o
m

p
et

en
cí

 d
ět

í 
a

 ž
á

k
ů

  

p
ro

 a
k

ti
v

n
í 

p
o

u
ží

v
á

n
í 

ci
zí

h
o

 j
a

zy
k

a
  

 R
o

zv
o

j 
so

ci
á

ln
íc

h
 a

 o
b

ča
n

sk
ý

ch
  

k
o

m
p

et
en

cí
 d

ět
í 

a
 ž

á
k

ů
  

 R
o

zv
o

j 
k

u
lt

u
rn

íh
o
 p

o
v

ěd
o
m

í 
 

a
 v

y
já

d
ře

n
í 

d
ět

í 
a

 ž
á

k
ů

 

C1.1. Personální podpora  3 - 3 - - 1 - - 1 - 

C1.2. DVPP – rozvoj odborností 3 3 3 - 3 2 2 - 2 1 

C1.3. DVPP – osobnostní rozvoj - - - - - - 2 2 - - 

C2.1. Individualizace  a inkluze  3 - 3 - - - - 1 2 1 

C2.2. Inspirace k podnikav. a řemes. - - - 3 3 3 1 - 1 1 

C2.3. Matematická gramotnost  - 3 - 2 - - - - - - 

C2.4. Čtenářská gramotnost  - 3 - - - - - 1 1 1 

C2.5. Iniciativa a tvořivost  2 - 2 3 - - - - 3 3 

C3.1. Vztahy mezi žáky  3 - 3 2 - - - - 3 1 

C3.2. Vztahy mezi pedagogy  1 - 1 - - - - - 1 - 

C3.3. Vztahy mezi pedagogy a žáky 3 2 3 1 1 2 1 1 3 2 

C3.4.  Vztahy mezi školou a rodiči 3 2 3 2 2 2 - - 2 2 

C3.5. Vztahy mezi školou a zřizov. - - - - - - - - 2 2 

C4.1. Kmenové učebny  1 1 1 - - - 1 - 1 1 

C4.2. Odborné učebny - - - 3 3 - 2 - - - 

C4.3. Bezbariérovost  3 - 3 - - - - - - - 

C4.4. Multifunkční prostory - - - - 2 - - - 2 3 

C4.5. Konektivita škol a prostředky 

ICT 
- - - - - - - - 1 - 

C4.6. Ostatní zázemí  - - - - - - - - 1 1 

C5.1. Spolup. mezi školami stej. stup.  2 3 2 2 3 2 1 2 2 2 

C5.2. Spolup. mezi školami růz. stup.  1 1 1 2 2 3 - - 1 1 

C5.3. Spolup. škol a zájm. organizací  - 3 - 2 3 - 2 2 - 3 

C5.4. Spolup. se zaměst. a ostat. akt. - - - 3 3 3 - - 2 - 



 
 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 16 

 

6. Projektové záměry škol 

Projektové záměry, které mají návaznost na IROP, jsou v tabulce podbarveny modře. 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Typ projektu 

S vazbou na klíčové kompetence IROP Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Odborné učebny pro 

výuku PČ na ZŠ a pro 

mimoškolní výuku 

2.500.000 2016-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Parkoviště pro rodiče 

dětí a žáků ZŠ a MŠ 

Hrabenov 

300.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 17 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Hřiště – herní prvky pro 

děti a žáky ZŠ  

a MŠ Hrabenov 

2.500.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Zateplení a revitalizace 

budovy základní školy v 

Hrabenově 

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Zateplení, sanace a 

revitalizace budovy 

mateřské školy v 

Hrabenově 

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 18 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Zřízení terapeutické 

místnosti v mateřské 

škole v Hrabenově 

2.500.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Revitalizace rozvodů 

pitné vody, odpadních 

vod a elektřiny v budově 

mateřské školy v 

Hrabenově 

500.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Revitalizace rozvodů 

pitné vody, odpadních 

vod a elektřiny v budově 

základní školy v 

Hrabenově 

700.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 19 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Multimediální učebna 

(obnova stávající třídy 

ICT a rozšíření využití 

pro výuku AJ) 

1.500.000 
1.1.2017 – 

31.12.2018 
☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabenov 

IČO: 70992908 

RED IZO: 

600148033 

IZO: 102668469 

IZO: 107632888 

Oprava a vybavení 

kmenových tříd ZŠ 
1.000.000 2018 - 2018 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace odborné učebny 

fyziky  

a chemie 

750.000 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 20 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace výtvarné  

a řemeslné dílny  
750.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Modernizace stávající 

učebny – vytvoření 

integrované učebny 

cizích jazyků a 

informačních 

technologií 

2.500.000 2018-2019 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

2. etapa inovace 

žákovské polytechnické 

dílny  

500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 21 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace žákovské 

knihovny s čítárnou a 

informačním centrem 

200.000 2018-2019 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Rekonstrukce 

divadelního sálu  

se zázemím 

500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace externího 

sportovního a 

atletického areálu 

20.000.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Vybudování arboreta 

s venkovní 

přírodovědnou učebnou 

a meteorologickou 

stanicí  

1.000.000 2019-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 22 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace vybavení školní 

jídelny  
500.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Rekonstrukce sklepních 

prostor historické 

budovy na zkušebnu 

hudebních souborů 

1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Rekonstrukce půdních 

prostor historické 

budovy na výtvarnou a 

kulturní galerii 

5.000.000 
2020  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 23 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Přebudování stávajícího 

nádvoří na přírodní 

amfiteátr se zázemím 

pro zájmové vzdělávání 

4.000.000 
2020  

a dále 
☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace části přízemí 

pavilonu učeben na 

zázemí pro ZUŠ 

500.000 
2020  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Instalace pevné 

počítačové sítě ve všech 

prostorách ZŠ 

500.000 2019-2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Doplnění regulačních 

hlavic topných těles 

systému dálkového 

ovládání (např. 

SYNCO) 

1.200.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 24 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace žákovské 

kolárny 
300.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Sloučení stávajícího 

dětského hřiště, školní 

auly a bufetu do jedné 

odpočinkové zóny 

250.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Rozšíření 

tělovýchovného 

pavilonu o venkovní 

posilovnu 

1.000.000 
2020  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace odborného 

zázemí pedagogů  
1.500.000 

2020  

a dále 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 25 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Vybudování 

odpočinkových zón 

v půdních vestavbách 

mateřských škol 

5.000.000 
2020  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Vybudování dětských 

technických koutků 

v mateřských školách 

2.000.000 2019-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace podmínek 

zájmového vzdělávání 

(školní družina a školní 

klub 

500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Inovace odborné učebny 

přírodopisu 
300.000 2018-2019 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 26 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Velké 

Losiny, p. o.  

IČO: 70940045 

RED IZO: 

600148483 

IZO: 102680698 

Vytvoření mobilní 

učebny cizích jazyků 
2.000.000 2018 - 2019 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola pro 

žáky se specifickými 

poruchami učení a 

mateřská škola 

logopedická Schola 

Viva, p.p.s. 

IČO: 25827707 

RED IZO: 

600027139 

IZO: 110008588 

Novostavba mateřské 

školy Schola Viva 
20.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 27 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

 

Základní škola pro 

žáky se specifickými 

poruchami učení a 

mateřská škola 

logopedická Schola 

Viva, p.p.s. 

IČO: 25827707 

RED IZO: 

600027139 

IZO: 110008588 

Přístavba 

multifunkčního zařízení 

(tělocvičny) Schola Viva 

25.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Základní škola pro 

žáky se specifickými 

poruchami učení a 

mateřská škola 

logopedická Schola 

Viva, p.p.s. 

IČO: 25827707 

RED IZO: 

600027139 

IZO: 110008588 

Rekonstrukce bloku „E“ 

Schola Viva 
30.000.000 2017-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 28 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Vikýřovice, 

okres Šumperk 

IČO: 75027101 

RED IZO: 

650038754 

IZO: 102668761  

Přírodní učebna 600.000 
1.9.2017 – 

31.12.2019 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Vikýřovice, 

okres Šumperk 

IČO: 75027101 

RED IZO: 

650038754 

IZO: 102668761 

Obnova počítačové 

učebny s využitím AJ  
800.000 

1.9.2017 – 

31.12.2019 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Vikýřovice, 

okres Šumperk 

IČO: 75027101 

RED IZO: 

650038754 

IZO: 102668761 

Herní prvky v MŠ 

s využitím ekologické 

výchovy  

400.000 
1.9.2017 – 

31.12.2019 
☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 29 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Vikýřovice, 

okres Šumperk 

IČO: 75027101 

RED IZO: 

650038754 

IZO: 102668761 

Vytvoření kmenové 

učebny pro výuku 

informatiky, jazyků a 

přírodních věd 

2.000.000 
1.9.2017 – 

31.12.2020 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p.o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Škola pro všechny 

(Výzva 012_16_022) 
700.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Zateplení budovy ZŠ – 

dokončení 
100.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 30 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Bezbariérovost ZŠ 3.000.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Bezbariérovost MŠ 1.000.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Rekonstrukce odborné 

učebny – cvičná 

kuchyně 

300.000 2016-2020 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 31 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Vnitřní vybavení učebny 

přírodních věd 
700.000 2016-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Přebudování dvora na 

přírodní amfiteátr se 

zázemím pro ŠD 

300.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Konektivita datové sítě 500.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 32 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Práce s digitálními 

technologiemi v MŠ  
200.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Hrací koutky (kuchyňka, 

technická dílna, přírodní 

laboratoř) 

250.000 2016-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Rekonstrukce a 

dovybavení keramické 

dílny 

500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 33 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Vybavení tříd 

interaktivními 

technologiemi 

1.000.000 2016-2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Venkovní přírodní 

učebna 
500.000 2018-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Loučná nad 

Desnou, p. o.  

IČO: 60341661 

RED IZO: 

600148521 

IZO: 102832978 

 

Rekonstrukce 

dopravního hřiště  
500.000 2020-2024 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 34 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p.o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Vzdělávání na 

venkovské škole – dobrý 

základ života 

(Revitalizace učebny 

ICT, její rozšíření pro 

jazykové využití a 1 

pracovní místo) 

300.000 2017-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Za ruku s přírodou 

(venkovní přírodní 

učebna) 

250.000 2017-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Zkusíme si to sami (2 

venkovní přírodní 

učebny pro MŠ se 

zaměřením na 

ekologickou a 

polytechnickou 

výchovu) 

500.000 2017-2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 35 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Přístavba tělocvičny ZŠ 

Bohdíkov 
20.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Zahrady jsou naše 

nejlepší učebny! 
2 x 300.000 2018 - 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Mobilní počítačová 

učebna 
300.000 2019 – 2021 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 36 

 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, 

okres Šumperk, p. o. 

IČO: 70984531 

RED IZO: 

600147941 

IZO: 102668353 

Oddělení MŠ pro 

dvouleté děti 
400.000 2019 - 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Rekonstrukce sklepních 

prostor MŠ na hernu – 

klub maminek MAS HP 

1.500.000 
9/2016- 

12/2017 
☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Vybudování nové školní 

počítačové sítě s 

učebnou ICT s vazbou 

na učebnu školních dílen 

(design, konstruování a 

PC grafika) 

2.000.000 

Dle aktuální 

výzvy 2016-

2018 
☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Vnitřní vybavení učebny 

přírodovědných 

předmětů (pomůcky na 

demonstrační pokusy) 

400.000 

Dle aktuální 

výzvy 

2017 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Rekonstrukce učebny 

školní dílny – případně 

s nadstavbou 

s multifunkčním 

multimediálním sálem 

pro přírodní vědy 

12.000.000 

Dle aktuální 

výzvy 

2016-2018 

☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 37 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO 65497279 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Rekonstrukce tělocvičny 

(hlavní okenní otvory, 

sociální zařízení, 

případně zateplení) 

2.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Multifunkční sportovní 

hřiště, oplocení areálu 

školy  

2.000.000 

Dle aktuální 

výzvy 

2016-2020 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Multifunkční jazyková 

učebna – kompletní 

vybavení A/V technikou 

800.000 

Dle aktuální 

výzvy 

2016-2020 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 38 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Úprava půdních prostor 

na učebnu branné 

výchovy + 

vzduchovková střelnice                                                                     

                                                     

2.000.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Vybavení školního 

klubu – s vazbou na 

multimédia, jazyky, 

přírodní vědy a 

polytechniku 

1.000.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Revitalizace školní 

jídelny  
500.000 

Dle aktuální 

výzvy 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 39 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Pracovna výchovného 

poradce, úprava 

ředitelny 

500.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Vybavení školní družiny 500.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Revitalizace hřiště MŠ 500.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 40 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Revitalizace areálu ZŠ, 

přírodní učebny 
800.000 

Dle aktuální 

výzvy 
☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Posilovna – součást 

školního klubu 
500.000 

Dle aktuální 

výzvy 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Staré Město, 

okres Šumperk 

IČO: 65497279 

RED IZO: 

600148408 

IZO: 102680507 

Projekt školní firmy – 

televize a reklamní 

agentura 

1.000.000 
Dle aktuální 

výzvy 
☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 41 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 102668655 

Vybudování odborných 

učeben v půdní vestavbě 

ZŠ  

18.200.000 2017-2019 ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO 70992771 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 102668655 

Rozšíření a modernizace 

zahrady ZŠ + doskočiště  
200.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 107632748 

Bezbariérovost MŠ  1.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 42 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 102668655 

Bezbariérové parkoviště 

pro ZŠ a MŠ 
1.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 102668655 

Rekonstrukce a 

modernizace školní 

zahrady 

1.500.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Olšany, 

okres Šumperk 

IČO: 70992771 

RED IZO: 

650043243 

IZO: 102668655 

Modernizace a 

zastřešení 

multifunkčního hřiště na 

školní zahradě 

3.500.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 43 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p.o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Rozvoj jazyků a 

přírodních věd 

(učebna fyziky a 

chemie, učebna cizích 

jazyků, venkovní učebna 

přírodních věd, rozšíření 

počítačové sítě a 

konektivita) 

9.000.000 2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Šablony pro MŠ a ZŠ  800.000 2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Sportovní hřiště při ZŠ  3.000.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 44 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Úprava areálu školy, 

výsadba zeleně 
1.500.000 2018-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Rozvoj hudební 

výchovy v ZŠ i MŠ 
1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Rekonstrukce a estetické 

řešení školní jídelny 
800.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 45 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

Interaktivní vyučování 

v kmenových třídách 
1.200.000 2017-2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hrabišín, 

okres Šumperk, p. o.  

IČO: 70640092 

RED IZO: 

600148271 

IZO: 102668922 

ICT vybavení v MŠ 500.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70991120 

RED IZO: 

600147321 

IZO: 107632497 

Komunitní ateliér  1.500.000 2018-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 46 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70991120 

RED IZO: 

600147321 

IZO: 107632497 

Škola pro rodinu 2.000.000 2017-2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

MŠ Libina 211 okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70991120 

RED IZO: 

600147321 

IZO: 107632497 

Bezpečná škola 200.000 2017 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

MŠ Libina 94 okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70991120 

RED IZO: 00147321 

IZO: 107632497 

Škola hrou bez zábran  1.200.000 2019-2020 ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 47 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Libina 94 okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70991120 

RED IZO: 

600147321 

IZO: 107632497 

Parkoviště u MŠ 1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 107632799 

Rozšíření kapacity MŠ 

Písařov 
5.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Víceúčelové hřiště 

Písařov 
3.500.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 48 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Tělocvična 5.000.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Řemeslno-výtvarná 

dílna pro ZŠ a MŠ 
600.000 

2020  

a dále 
☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Venkovní přírodní 

učebna 
350.000 

2019  

a dále 
☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Obnova herních prvků 

na školní zahradě 
600.000 

2018  

a dále 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 49 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Revitalizace zeleně na 

školní zahradě 
300.000 

2019  

a dále 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Odborné učebny 

k získávání klíčových 

kompetencí pro trh práce 

8.000.000 2018-2019 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Vybudování odborných 

učeben pro neformální 

vzdělávání 

7.000.000 2018-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Stavba nové MŠ v 

Písařově 
8.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 50 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Písařov 

IČO: 75029472 

RED IZO: 

650022831 

IZO: 102668981 

Prorodinná opatření – 

rozšíření péče o děti 

v obci Písařov 

800.000 2018 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hanušovice 

IČO: 60341807 

RED IZO: 

600148319 

IZO: 102680116 

Znovu a nově na IT 

(nová učebna IT)  
1.500.000 

únor – 

červen 2017 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hanušovice 

IČO: 60341807 

RED IZO: 

600148319 

IZO: 102680116 

Rekonstrukce IT učebny 

(obnova stávající 

učebny) 

800.000 
únor – 

červen 2017 
☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hanušovice 

IČO: 60341807 

RED IZO: 

600148319 

IZO: 102680116 

„Hlavu vzhůru“ 15.000.000 04-11/2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 51 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Hanušovice 

IČO: 60341807 

RED IZO: 

600148319 

IZO: 102680116 

„Hrajeme si pod 

střechou“ 
10.000.000 04-11/2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Hanušovice 

IČO: 60341807 

RED IZO: 

600148319 

IZO: 102680116 

„Sportujeme se školou“ 5-10.000.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Personální podpora a 

profesní rozvoj 

pedagogů v MŠ 

Pohádka Šumperk 

700.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 52 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Snížení energetické 

náročnosti budov  
5.000.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Bezbariérovost školy 2.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Práce s digitálními 

technologiemi 
1.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 53 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Rozšiřování kapacit  5.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Technika a řemesla v 

MŠ 
1.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Přírodní vědy v MŠ 1.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 54 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Výuka cizích jazyků 

v MŠ 
1.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Personální podpora 1.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

DVPP – rozvoj 

osobnosti 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 55 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

DVPP – osobnostní 

rozvoj 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Sdílení zkušeností 500.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Inkluze 5.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 56 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Environmentální 

vzdělávání 
2.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Matematická gramotnost 2.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Čtenářská gramotnost 2.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 57 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Pozitivní a příjemné 

klima školy 
2.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Vztahy mezi pedagogy a 

dětmi 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Vztahy mezi rodiči a 

dětmi 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 58 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Vztahy mezi školou a 

zřizovatelem 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Materiálně technické 

zázemí škol 
5.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Odborné učebny 5.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 59 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Logopedická prevence 1.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Zabezpečení budov 1.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Komunitní centra 5.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 60 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Přijímání dvouletých 

dětí do MŠ 
1.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Profesní a osobnostní 

rozvoj nepedagogických 

pracovníků 

500.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Zvyšování kvality 

školního stravování 
10.000.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 61 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Ostatní zázemí 10.000.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Spolupráce všech aktérů 

zapojených do 

vzdělávání 

500.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Spolupráce mezi 

školami všech typů 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 62 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Spolupráce školy a 

zájmových organizací 
500.000 

2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Pohádka 

Šumperk, Nerudova 

4B, p.o. 

IČO: 71011994 

RED IZO: 

672000059 

IZO: 172000068 

Spolupráce škol a 

speciálních center (PPP, 

SPC, SVP) 

500.000 
2.1.2017 – 

31.8.2020 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Dolní 

Studénky, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70983313 

RED IZO: 

650028597 

IZO: 102668418 

Tělocvična 20.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 63 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Dolní 

Studénky, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70983313 

RED IZO: 

650028597 

IZO: 102668418 

Přírodovědecká + 

jazyková učebna 
1.000.000 2017 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Dolní 

Studénky, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70983313 

RED IZO: 

650028597 

IZO: 102668418 

Pracovní dílna pro MŠ a 

1. stupeň ZŠ  
1.000.000 2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Dolní 

Studénky, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70983313 

RED IZO: 

650028597 

IZO: 102668418 

Rekonstrukce prostor 

školy pro výuku 

technických a 

řemeslných oborů, 

přírodních věd, cizích 

jazyků a informačních 

technologií 

2.500.000 VI – X/2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 64 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Libina, p.o. 

IČO: 70870861 

RED IZO: 

600148327 

IZO: 102680272 

Jazyková učebna 900.000 2017-2018 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Libina, p.o. 

IČO: 70870861 

RED IZO: 

600148327 

IZO: 102680272 

Dílny 1.000.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Bezbariérová škola (MŠ 

Rapotín, Petrov č.p. 87 a 

171 ZŠ Petrov a 

Sobotín) 

6.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Zasíťování svazkové 

školy 
3.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 65 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Jazyková a PC 

gramotnost v MŠ 
2.000.000 

do konce 

roku 2018 
☒ ☐ ☐ ☒ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Tělocvična pro II. 

stupeň u ZŠ Petrov 
25.000.000 2017-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Podpora technických a 

řemeslných oborů + 

robotizace od MŠ do ZŠ  

4.000.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Podpora rodilých mluvčí 

ve výuce + výjezdy žáků 

do zahraničí  

2.000.000 2016-2017 ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 66 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Odborné učebny 

zájmového 

vzdělávání/vybavení a 

stavební úpravy ŠD a 

ŠK/ 

2.000.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Modernizace 

jazykových a grafických 

učeben v ZŠ – digitální 

technologie a 

softwarové vybavení 

3.000.000 2017-2019 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Zdravé ovzduší v ZŠ a 

MŠ (čističky vzduchu a 

klimatizace) 

3.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Modernizace a 

dovybavení odborných 

učeben přírodních věd 

5.000.000 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 67 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Dovybavení školní 

jídelny a výdejen 
7.000.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Bezpečná škola  2.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Komunitní centrum při 

svazkové škole 
3.000.000 2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Rekonstrukce tříd a 

odborných učeben v MŠ 

Rapotín 

15.000.000 2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 68 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Vytvoření prostor pro 

relaxační činnost v MŠ 

Rapotín 

10.000.000 2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Pozemky – záhony, 

skleník, zavlažování, sad 
150.000 2019 - 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Vybudování zázemí pro 

uložení vybavení k 

pozemkům 

200.000 2019 - 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Modernizace a rozšíření 

školní vývařovny – větší 

prostory a nová 

vzduchotechnika 

600.000 2019 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 69 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Modernizace kotelen, 

energetická náročnost 
400.000 2019 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Vysušení terénu ZŠ 

Petrov čp. 200 
300.000 2019 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Oprava podlah 

v tělocvičnách Rapotín, 

Sobotín 

1.500.000 2018 - 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Oprava bazénu, 

vybudování zázemí 

k bazénu a relaxační 

prostory 

1.500.000 2018 - 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 70 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Altány, pergoly pro MŠ 

a ZŠ s mobiliářem k 

relaxaci 

400.000 2018 - 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

ZŠ a MŠ Údolí Desné 

IČO: 71340874 

RED IZO: 

651039860 

IZO: 102680566 

Oprava přístupové 

plochy u ZŠ Petrov 
250.000 2017 - 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Tvořivá dílna 1.100.000 
1.7.2017 – 

31.8.2017 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 71 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Multifunkční prostor pro 

výuku i volný čas (ŠD) 

žáků ZŠ a dětí MŠ – cizí 

jazyky, přírodovědné 

předměty, výtvarné i 

pracovní činnosti – 

přestavba půdních 

prostor 

7.000.000 2018 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Venkovní přírodní 

učebna 
300.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Revitalizace školní 

zahrady 
300.000 2017 a dále ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 72 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Obnova a dovybavení 

učeben ZŠ ICT 
270.000 2017 a dále ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Přebudování dvora na 

přírodní amfiteátr, 

venkovní přírodní 

učebna, zázemí pro ŠD, 

pódium, ozvučení 

2.000.000 2018 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Hrací koutek se 

zaměřením na výtvarné 

a řemeslné tvoření, 

přírodovědný koutek v 

MŠ 

150.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 73 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Vybavení třídy MŠ ICT 150.000 2017 a dále ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Inovace odborného 

zázemí pedagogů 
250.000 2017 a dále ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Modernizace 

zabezpečení školy, 

obnova oplocení školy 

1.000.000 2017 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 74 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Zahrada pro malé 

zahrádkáře ZŠ a MŠ 
200.000 2017 a dále ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Bezbariérovost školy 1.500.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Dílnička pro 

přírodovědné zkoumání, 

pracovní a výtvarné 

činnosti 

2.000.000 2018 a dále ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 75 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Inovace vybavení školní 

jídelny 
150.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Bušín, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985481 

RED IZO: 

600148572 

IZO: 102668400 

Rekonstrukce 

elektroinstalace a 

odpadní kanalizace 

1.500.000 2018 a dále ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Sudkov, p.o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Multifunkční hřiště u ZŠ  10.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 76 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Sudkov, p. 

o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Multifunkční učebna 

přírodních věd 

(dokonalejší připojení 

k internetu, venkovní 

učebna, úprava 

venkovního prostranství 

v areálu ZŠ a záložní 

zdroj pro výtah)  

10.000.000 2016-2017 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Sudkov, p. 

o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Bezpečná škola 

(kamerový systém, 

oplocení pozemků) 

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Sudkov, p. 

o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Rekonstrukce zahrady 

v MŠ včetně pořízení 

mobiliáře 

5.000.000 2017-2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 77 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Sudkov, p. 

o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Učebna pro výuku 

dramatické výchovy a 

vystoupení, pódium, 

ozvučení 

3.000.000  2017-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Sudkov, p. 

o. 

IČO: 70990930 

RED IZO: 

600148416 

IZO: 102680531 

Rekonstrukce šaten, 

odstranění vlhkosti 
5.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce „tiskárny“  17.000.000 2017-2018 ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 78 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Učebna přírodních věd  2.000.000 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 50031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce povrchů 

hřiště  
1.000.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Obnova počítačového 

vybavení  
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Modernizace výpočetní 

a audiovizuální techniky 

a učebních pomůcek do 

odborných předmětů 

5.000.000 2018 - 2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 79 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Modernizace 

zabezpečení budov, 

oplocení a osvětlení 

areálu ZŠ 

2.000.000 2018 - 2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Venkovní přírodní 

učebna 
1.000.000 2019 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce kolárny 

pro žáky 
500.000 2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 80 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce herny MŠ 

303 
500.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce herny MŠ 

503 
500.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce sklepních 

prostor na tělocvičnu a 

šatnové zázemí MŠ 303 

1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 81 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce únikového 

schodiště MŠ 503 
200.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Nový 

Malín, p. o.  

IČO: 73184837 

RED IZO: 

650031067 

IZO: 102680370 

Rekonstrukce umývárny 

a výměna dveří v celé 

MŠ 503 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 789 

01, Chromeč 149, 

p.  o.  

IČO: 70985243 

RED IZO: 

600147169 

IZO: 107632101  

Vybavení třídy MŠ 

interaktivními 

technologiemi 

200.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 82 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 789 

01, Chromeč 149, 

p. o.  

IČO: 70985243 

RED IZO: 

600147169 

IZO: 107632101 

Modernizace školní 

zahrady – hrací prvky   
500.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 789 

01, Chromeč 149, 

p. o.  

IČO: 70985243 

RED IZO: 

600147169 

IZO: 107632101 

Snížení energetické 

náročnosti budovy 
4.000.000 

2017  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 83 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 789 

01, Chromeč 149, 

p. o.  

IČO: 70985243 

RED IZO: 

600147169 

IZO: 107632101 

Nová střešní krytina 500.000 
2017  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Chromeč, okres 

Šumperk, PSČ 789 

01,Chromeč 149,p. o.  

IČO: 70985243 

RED IZO: 

600147169 

IZO: 107632101 

Modernizace vybavení 

školní jídelny 
300.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Chromeč, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985235 

RED IZO: 

600147932 

IZO: 102668345 

Vybavení kmenových 

tříd interaktivními 

technologiemi 

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 84 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Chromeč, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985235 

RED IZO: 

600147932 

IZO: 102668345 

Rekonstrukce školní 

družiny a odpočinkové 

zóny  

1.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Chromeč, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985235 

RED IZO: 

600147932 

IZO: 102668345 

Rekonstrukce venkovní 

učebny, úprava školního 

hřiště pro TV a 

mimoškolní aktivity 

3.000.000 
2017  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Chromeč, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985235 

RED IZO: 

600147932 

IZO: 102668345 

Nové zastřešení budovy 2.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 85 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Chromeč, okres 

Šumperk, p.o. 

IČO: 70985235 

RED IZO: 

600147932 

IZO: 102668345 

Rekonstrukce půdních 

prostor pro výtvarnou 

dílnu a galerii 

5.000.000 
2020  

a dále 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

IZO: 107632437 

Inovace podmínek 

předškolního vzdělávání 

v MŠ 

500.000 2018 - 2020 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

IZO: 120300826 

Inovace podmínek 

zájmového vzdělávání 

ve ŠD 

500.000 2018 - 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

Obnova a dovybavení 

učeben počítačovou 

technikou a 

interaktivními 

technologiemi 

1.000.000 2018 - 2020 ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 86 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

Inovace školní šatny 300.000 2018 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

Inovace vybavení školní 

zahrady – herní prvky 

pro žáky ZŠ 

500.000 2018 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

IZO: 102980837 

Inovace vybavení školní 

jídelny 
100.000 2018 - 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ a MŠ Jindřichov 

IČO: 70994366 

RED IZO: 

600148068 

IZO: 102668507 

 

Venkovní přírodní 

učebna 
300.000 2018 - 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 87 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Odhlučnění tělocvičny  150.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Rekonstrukce prostor na 

dílnu pro žáky (varianta 

1) 

5.250.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Výstavba/přístavba 

učebny pro výuku 

pracovních činností 

(dílna pro žáky, varianta 

2) 

26.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 88 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Rekonstrukce šaten pro 

2. stupeň 
1.000.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Dovybavení odborných 

učeben přírodních věd 
1.000.000 2016-2019 ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Vybudování venkovní 

učebny  
320.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 89 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Kdo sportuje, nezlobí  800.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Obnova a dovybavení 

keramické dílny  
160.000 2017-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Bezpečnější škola 250.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 90 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Rozvoj jazykových 

dovedností  
250.000 2016-2020 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Uč se a relaxuj 

(relaxační koutky) 
100.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Hudba jako součást 

života 
140.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 91 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Dovybavení učeben 

interaktivní technikou 
350.000 2016-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Vybavení školní dílny  1.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Karla Staršího ze 

Žerotína Bludov 

IČO: 63696487 

RED IZO: 

600148301 

IZO: 102680086 

Výstavba spojovacího 

koridoru mezi školními 

budovami 

14.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 92 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

8. května 63 

IČO: 00852317 

RED IZO: 

600148459 

IZO: 102860639 

 

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny bezbariérově 

včetně kmenové třídy, 

WC a vstupu):   

        

ZŠ Šumperk, 

8. května 63 

IČO: 00852317 

RED IZO: 

600148459 

IZO: 102860639 

 

Rekonstrukce školních 

dílen 
1,5  – 2 mil.  

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

8. května 63 

IČO: 00852317 

RED IZO: 

600148459 

IZO: 102860639 

 

Učebna přírodopisu 500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 93 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

8. května 63 

IČO: 00852317 

RED IZO: 

600148459 

IZO: 102860639 

Bezbariérový vstup + 

WC 
1.000.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

8. května 63 

IČO: 00852317 

RED IZO: 

600148459 

IZO: 102860639 

Učebna fyziky 1.000.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny bezbariérově 

včetně kmenové třídy, 

WC a vstupu):   

        



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 94 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Jazyková učebna (2 

kusy) 
1.500.000 

1/2017-

12/2018 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Učebna fyziky 800.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Učebna informatiky 2.000.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 95 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Konektivita – datové 

sítě 
500.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Přírodní učebna 300.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Učebna chemie 1.000.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 96 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Dr. E. Beneše 1 

IČO: 00852295 

RED IZO: 

600148581 

IZO: 102680591 

Bezbariérový vstup + 

WC  
1.000.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny bezbariérově 

včetně kmenové třídy, 

WC a vstupu):   

        

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Bezbariérová škola 

Modernizace odborných 

učeben 

3.000.000-

4.000.000 
2017-2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 97 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Učebna fyziky a chemie 1.500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Jazyková učebna  

s využitím IT 
1.300.000 2017-2018 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Lego robotická učebna 500.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 98 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny - 

cvičná kuchyňka 
500.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Konektivita – datové 

sítě a infrastruktura 

datových sítí 

1.500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Rekonstrukce rozvodů 

elektřiny v celé škole 
3.500.000 2017 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 99 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Revitalizace školní 

zahrady  
400.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Dlažby a povrchy 

schodiště 
1.300.000 2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Rekuperace v učebnách 

ZŠ 
2.000.000 2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 100 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace jazykové 

učebny AJ 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace jazykové 

učebny NJ 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny 

Zeměpisu 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 101 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny 

Přírodopisu 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace dvou 

učeben Informatiky 
800.000 2018 ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny 

Školní dílny 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace pěti 

místností pro Školní 

družinu 

500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 102 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace a rozvoj 

učebny Keramiky 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny 

Výtvarné výchovy 
500.000 2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace 

divadelního sálku 
800.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 103 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny ČJ 

- knihovna 
500.000 2018 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace učebny 

Hudební výchova 
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace malé 

Tělocvičny 
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 104 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Zateplení budovy školní 

jídelny a výměna oken 

v celé budově 

3.500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Odhlučnění školní 

jídelny 
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Modernizace 

kamerového systému 
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 105 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Vybudování oplocení 

areálu včetně 

informačních cedulí 

500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Vybudování 

Workoutového hřiště 
900.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Vrchlického 22 

IČO: 60339381 

RED IZO: 

600148441 

IZO: 102680582 

Aplikace solárních 

panelů a akumulace el. 

energie – fotovoltaika 

pro ZŠ 

5.500.000 2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 106 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Šumavská 21 

IČO: 00852287 

RED IZO: 

600148467 

IZO: 102680655 

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny bezbariérově 

včetně kmenové třídy, 

WC a vstupu):   

        

ZŠ Šumperk, 

Šumavská 21 

IČO: 00852287 

RED IZO: 

600148467 

IZO: 102680655 

Učebna fyziky 2.500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Šumavská 21 

IČO: 00852287 

RED IZO: 

600148467 

IZO: 102680655 

Bezbariérový vstup + 

WC  
1.000.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 107 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Do odborných učeben 

bez bariér (všechny 

učebny bezbariérově 

včetně kmenové třídy, 

WC a vstupu):   

        

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Učebna přírodopis 500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Učebna zeměpis 500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 108 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Učebna fyziky 1.500.000 
1/2017-

12/2018 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Bezbariérový vstup a 

WC  
1.000.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce 

počítačové učebny 
700.000 

1/2017-

12/2018 
☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 109 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Vytvoření jazykové a 

multimediální učebny 
500.000 2020 ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce učebny 

hudební výchovy 
300.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce 

družinových prostor + 

WC + učebny pro 

přípravnou třídu 

v návaznosti na 

bezbariérovost 

1.000.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 110 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Vybudování školního 

výtahu pro imobilní 

žáky 

  ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce 

elektroinstalace ve škole 
2.000.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce sociálních 

zařízení ve škole 
2.500.000 2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 111 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce školní 

jídelny  
500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Vybudování venkovních 

prostor pro školní 

družinu 

300.000 2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Rekonstrukce školních 

šaten 
900.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 112 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Výměna topení ve všech 

prostorách školy 
3.000.000 2021 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Šumperk, 

Sluneční 38 

IČO: 00852864 

RED IZO: 

600148530 

IZO: 102844950 

Oprava umělých 

povrchů na školním 

hřišti  

500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p.o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

„Bez bariér, aneb skvělá 

školka vstříc inkluzi“ – 

bezbariérový přístup do 

MŠ s úpravou sociálních 

zařízení pro děti na 

vozíčku 

6.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 113 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p. o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

„Pedagog, skvělé 

povolání pro všechny“ 

Soubor vzdělávacích 

kurzů pro pedagogy ze 4 

oblastí – pedagogické, 

polytechnické, 

interpersonální, 

jazykové 

1.500.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p. o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

„Bezpečná školka“ 

Oprava plotů kolem 

celého pozemku, 

přístupových bran, 

instalace zabezpečení, 

kamery na objektech 

2.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p. o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

„Kdo si hraje, nezlobí“ – 

Komunitní prostor pro 

rodiče, děti a pedagogy 

10.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 114 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p. o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

Komunitní centrum 

„Veseláček“ 
50.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Veselá Školka 

Šumperk, Prievidzská 

1, p. o., 787 01 

Šumperk 

IČO: 00852091 

RED IZO: 

600147835 

IZO: 103008292 

Konkurenceschopnost  

bez problémů – zlepšení 

infrastruktury, 

parkovacích míst, 

příjezdových 

komunikací a 

navigačních tabulí  

20.000.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p.o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Střešní nástavba pro 

ložničky a hygienické 

zázemí  

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 115 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Bezbariérové pracoviště: 

Výtah ke všem patrům, 

bezbariérové vjezdy  

10.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Modernizace 

zabezpečení, kamerový 

systém, videotelefony 

1.500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Bezbariérové hygienické 

zařízení ve všech třídách  
1.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 116 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Pořízení knihoven na 

všech pracovištích 
1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Hrací koutky se 

zaměřením ve všech 

třídách a hernách: 

výtvarné, pracovní 

dílničky, kuchyňky, 

čtenářské, přírodovědné, 

matematické, pokusy 

1.000.000 2020 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Zhotovení 

přírodovědeckých koutů, 

chráněných záhonů na 

školních zahradách 

1.000.000 2020 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 117 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování hřiště 

s umělým povrchem a 

příslušenstvím na 

míčové hry 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Rekonstrukce 

asfaltových ploch, 

rekonstrukce 

venkovních teras 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Výsadka nových dřevin, 

keřů 
500.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 118 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování chybějících 

dopadových ploch u 

herních prvků 

200.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Nákup chybějících 

učebních pomůcek – 

montessorri, haptické, 

akustické, logopedické, 

tělovýchovné, 

didaktické a další 

(metodické návody a 

publikace) 

2.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Nákup interaktivních 

tabulí, výpočetní 

techniky, elektroniky 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 119 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Rekonstrukce 

elektroinstalace a 

odpadní kanalizace 

10.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Výměna oplocení, 

rekonstrukce 

betonových zídek, 

vstupních bran 

2.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování tělocvičny 2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 120 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Výměna vnitřních dveří 

v budovách 
500.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vnitřní vybavení budov 

– nábytek, koberce, 

linolea 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Stavební úpravy 

v interiéru budov 

(vybourání dveří, 

zazdění nepotřebných 

dveří) 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 121 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování stříšek nad 

vstupní vchody 
1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Bezbariérové vjezdy na 

školní zahrady 
2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování přístavků 

na školních zahradách 

pro ukládání hraček a 

nářadí 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 122 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování mlhovišť 

s umělým 

protiskluzovým 

povrchem pro letní 

období  

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Zastínění pískovišť a 

teras na školních 

zahradách 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Rekonstrukce 

betonových chodníků, 

pískových dopravních 

okruhů, vybudování 

nových – zámková 

dlažba 

2.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 123 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Vybudování venkovních 

altánů na školních 

zahradách 

1.000.000 2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Dovybavení školních 

zahrad herními prvky a 

zahradním nábytkem 

5.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Sluníčko 

Šumperk, Evaldova 

25, p. o. 

IČO: 60801085 

RED IZO: 

600147819 

IZO: 07633612 

Dovybavení školní 

kuchyně (nerez vozíky, 

lednice…) 

1.000.000 2025 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 124 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Bohutín, okres 

Šumperk, p. o. 

IČO: 71008497 

RED IZO: 

600147975 

IZO: 102668388 

Školní hřiště  1.000.000 2017-2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Bohutín, okres 

Šumperk, p. o. 

IČO: 71008497 

RED IZO: 

600147975 

IZO: 102668388 

Environmentální učebna 500.000 2017-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Bohutín, okres 

Šumperk, p. o. 

IČO: 71008497 

RED IZO: 

600147975 

IZO: 102668388 

Zateplení školní půdy  1.500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 125 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Bohutín, okres 

Šumperk, p. o. 

IČO: 71008497 

RED IZO: 

600147975 

IZO: 102668388 

Rekonstrukce sociálních 

zařízení 
1.500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Bohutín, okres 

Šumperk, p. o. 

IČO: 71008497 

RED IZO: 

600147975 

IZO: 102668388 

Odborná učebna 

počítačů 
500.000 2019-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442  

Bezbariérovost 3.600.000 2017-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 126 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Digitální technologie 850.000 2016-2017 ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Učebna přírodopisu 850.000 2016-2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Venkovní hřiště  8.500.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 127 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Vytápění a osvětlení  1.600.000 2017-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Učebny estetických 

předmětů 
800.000 2018-2022 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Rozvoj datových a 

informačních systémů 
1.600.000 2018-2022 ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 128 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

ZŠ Ruda nad 

Moravou, okres 

Šumperk 

IČO: 00852015 

RED IZO: 

600148386 

IZO: 102680442 

Rozvoj technické 

výchovy 
1.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Multifunkční sportovní 

hřiště 
1.500.000 2016-2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Modernizace školní 

zahrady 
600.000 2016-2017 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 129 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Rekonstrukce sklepních 

prostor 
1.500.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Rekonstrukce půdních 

prostor 
5.000.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Zastřešení budovy  1.000.000 2018-2020 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 130 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Modernizace počítačové 

techniky 
35.000 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

MŠ Ruda nad 

Moravou  

IČO: 75029413 

RED IZO: 

600147525 

IZO: 107632861 

Renovace přístavby 

MŠ+ úprava vozového 

parku za budovou 

100.000 2017-2018 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Středisko volného 

času a zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků Doris 

Šumperk 

IČO: 00852082 

RED IZO: 

600148611 

IZO: 108014355 

Rekonstrukce budovy 

„Komín“ - 2 etapy 

(prostory pro kroužky 

řemeslných oborů) 

22.000.000 2018-2022 ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 131 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

Středisko volného 

času a zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků Doris 

Šumperk 

IČO: 00852082 

RED IZO: 

600148611 

IZO: 108014355 

Dílna pro „šikovné ruce“ 

(prostory pro technické 

kroužky) 

250.000 2017-2018 ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Středisko volného 

času a zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků Doris 

Šumperk 

IČO: 00852082 

RED IZO: 

600148611 

IZO: 108014355 

Modernizace IT učebny  500.000 2018-2019 ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 132 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

Středisko volného 

času a zařízení pro 

další vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků Doris 

Šumperk 

IČO: 00852082 

RED IZO: 

600148611 

IZO: 108014355 

Dopravní hřiště 15.000.000  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rodinné centrum 

Vikýrek, z.s. 

Sportovní 273 

788 13 Vikýřovice 

 

IČ: 27008789 

Inkluzní vzdělávací a 

komunitní centrum 
2.000.000 2018-2023 ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Rodinné centrum 

Vikýrek, z.s. 

Sportovní 273 

788 13 Vikýřovice 

 

IČ: 27008789 

Vybudování 

odpočinkových zón 
500.000 2018 - 2023 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 133 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

Rodinné centrum 

Vikýrek, z.s. 

Sportovní 273 

788 13 Vikýřovice 

 

IČ: 27008789 

Vybudování dětských 

technických koutků 
500.000 2018 - 2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rodinné centrum 

Vikýrek, z.s. 

Sportovní 273 

788 13 Vikýřovice 

 

IČ: 27008789 

Hrací koutek se 

zaměřením na výtvarné 

a řemeslné tvoření, 

přírodovědný koutek 

150.000 2018 - 2023 ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Rodinné centrum 

Vikýrek, z.s. 

Sportovní 273 

788 13 Vikýřovice 

 

IČ: 27008789 

Vnitřní vybavení učeben 

pro neformální 

vzdělávání 

1.000.000 2018 - 2023 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 

Přístav splněných 

přání, sociální 

družstvo 

Libina 145 

788 05 Libina 

 

IČO: 05549710 

Přístav splněných přání 

Libina 
16.000.000 2018-2020 ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 134 

 

 

* Definice bude součástí dokumentace k příslušné výzvě vyhlášené v rámci IROP. 

** schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory;  

*** bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto; 

**** rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou. 
 

 

Identifikace školy, 

školského zařízení  

či dalšího subjektu 

Název: 

IČO: 

RED IZO: 

IZO: 

Název projektu: Očekávané 

celkové náklady  

na projekt  

v Kč 

Očekávaný 

termín 

realizace 

projektu  

(od – do) 

Cizí jazyk Přírodní 

vědy * 
Technické  

a 

řemeslné 

obory * 

Práce 

s digitálními 

technologie-

mi ** 

Bezbariérovost 

školy, 

školského 

zařízení *** 

Rozšiřování 

kapacit 

kmenových 

učeben 

mateřských 

nebo 

základních 

škol **** 

vÚžasu z.ú. 

 

IČO: 05606076 

Pobytové středisko 

ekologické výchovy 
12.000.000 2020 - 2022 ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a 

střední škola 

Pomněnka o.p.s. 

 

IČO: 25828274 

RED IZO: 

600027147 

IZO: 110008626 

Bezpečnost školy – 

oprava plotu, 

zabezpečení 

500.000 2018 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a 

střední škola 

Pomněnka o.p.s. 

 

IČO: 25828274 

RED IZO: 

600027147 

IZO: 110008626 

Terapeutická zahrada 

setkávání 
700.000 2018 ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Strategický rámec MAP pro ORP Šumperk Stránka 135 

 

 

 

Schválil Řídící výbor MAP vzdělávání ORP Šumperk jako aktuální platnou verzi k 25. 10. 2017
1 

 

V Šumperku dne 25. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1
Dokument bude platný do té doby, než bude na ŘO IROP doporučená případná aktualizace schválena ŘV MAP. Aktualizace je možná 1x za 6 měsíců. 


